
 

 

新型コロナウイルス感染症への取り組みについて 

 

ネイチャーみらい館では新型コロナウイルスの感染予防及び拡散防止のため、お客様ならびに従業員の健康と安全を第

一にお客様に安心してご利用いただけるよう、下記の感染予防対策を行っております。 

 

《施設での取り組み》 

① 施設内主要箇所に消毒用アルコールを設置しております。 

② 館内施設や設備・備品に関しましては、通常より入念なアルコール消毒清掃を行っております。 

③ 事務所（受付場所）、売店（レジ前）に飛沫感染防止スクリーンを設置しております。 

④ 室内においては定期的に換気を行っております。 

⑤ 浴場は当面の間、シャワーのみの対応と致します。（浴槽の利用は不可） 

⑥ 食堂ではお席の間隔を広くご用意させて頂き、お食事時間については予約制と致します。 

《従業員への取り組み》 

① お客様と直接接するスタッフはマスク着用を実施しております。 

② 出社時の体温測定を行い、記録管理を実施しております。 

③ 発熱や風邪症状（咳等）がみられる場合は自宅待機とするよう指導しております。 

④ 手洗い、うがい、アルコール消毒の実施を徹底しております。 

⑤ 県外への出張を自粛するとともに、従業員の家族においても不要不急の県外への外出自粛を要請しております。 

《お客様へのお願い》 

① ご来館の際は、飛沫感染防止の為、マスクの着用をお願い致します。 

② チェックイン等の受付については代表者様のみでの対応をお願い致します。 

③ 発熱や咳などの風邪症状がある場合は、ご来館を控えて頂くようお願い致します。 

④ 施設内に設置しているアルコール消毒液にて定期的な消毒及びこまめな手洗いをお願い致します。 

⑤ 室内においては定期的に換気を行うようお願い致します。 

⑥ 浴場ご利用の際はおひとり 15分程度のご利用にてお願い致します。 

⑦ ご滞在中、万が一発熱や咳等、健康状態に異常を感じた場合は、早急にお申し出頂きますようお願い致します。 

 

今後も、感染被害抑止とお客様、従業員の安全確保を最優先に必要な対策を実施して参りますので、皆様のご理

解とご協力をお願い申し上げます。 

 


